
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа 

Королѐв Московской области  

«Гимназия № 17» 

141077, г. Королѐв М.О. 

ул. Сакко и Ванцетти, дом 28                                                                  

тел. 511-42-90 

 

П Р И К А З 

 

от 02.09. 2024 г.                                                                                  № 340 

 

«О создании военно-патриотического клуба» 

 

В целях создания условий, способствующих социальному становлению 

и  формированию активной гражданской позиции, патриотических ценностей, 

любви к  своей стране, уважения к ее истории и культуре, героическому прошлому, 

готовности служению Отечеству и его защите, а также на развитие гражданской 

идентичности и  чувства ответственности перед обществом в процессе 

патриотического, духовно-нравственного, физического и интеллектуального 

развития обучающихся 

 

приказываю: 

1. Утвердить руководителя и состав рабочей группы по созданию 

военнопатриотического клуба (далее – ВПК). 

Рабочей группе по созданию ВПК организовать и провести 

разъяснительную работу среди обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогических работников о необходимости 

создания военно-патриотического клуба, его целях и задачах. 

Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение директору: 

- Положение о ВПК, в соответствии с типовым положением  

и методическими рекомендациями, разработанными ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ; 

- Рабочую программу ВПК; 

- Календарно-тематический план работы ВПК. 

2. Создать ВПК в форме объединения дополнительного образования 

«Наследники Победы» гражданско-патриотической направленности на площадке 

МБОУ «Гимназия №17». 

3. Назначить руководителем военно-патриотического клуба 

«Наследники Победы», Клесареву Валентину Васильевну, руководителя музея 

Боевой славы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


